18, II do Regimento Interno: 

Art. 1º - A remuneração, a título de subsídio mensal devido aos 

Vereadores será de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Parágrafo único – A remuneração, a título de subsídio mensal, devido 

ao Presidente, será mantida em R$ 7.980,00 (sete mil e novecentos e oitenta 

reais). 

Art. 2º - A remuneração de que trata esta Resolução será feita em 

parcela única, conforme determina o art. 29 da Constituição Federal de 1988. 

Parágrafo único – Os recursos necessários para cobrir as despesas 

decorrentes desta Resolução tem previsão na legislação orçamentária